
ORDEM DE SERVIÇO N.º 006/2008

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, art. 55 e considerando:

 Considerando o contrato firmado entre a empresa Cogo, Silva & Cia Ltda e Prefeitura
Municipal de Santa Rosa através da Tomada de Preços n° 82/2008 para Instalação
de Sistema de Climatização no Centro Cívico Cultural Antônio Carlos Borges;

 Considerando que o prazo de instalação é de 30 (trinta) dias úteis a contar a partir de
1° de setembro de 2008; 

 Considerando que para a instalação dos equipamentos de climatização, é necessário á
colocação de andaimes e equipamentos de segurança no interior do auditório;

 Considerando que os riscos de trabalho em altura, eletricidade entre outros são fatores
presentes, deve ser evitada o acesso de pessoas alheias ao local, pois a segurança
das pessoas deve ser preservada e por isso a circulação no local da instalação deve ser
exclusiva dos trabalhadores da empresa contratada durante a efetiva instalação;

DETERMINA:

Art. 1º - Fica INTERDITADO o Centro Cívico Cultural pelo período de 30 (trinta) dias úteis
a  contar  de  02  de  setembro  de  2008 para  fins  exclusivos  da  instalação  dos  equipamentos  de
climatização, sendo livre o acesso dos trabalhadores identificados pela empresa Cogo, Silva & Cia.

Art.  2º  -  Os  eventos  já  contratados  e  pagos  durante  este  período devem ser  mantidos.  A
Secretaria Municipal de Desporto Lazer e Cultura deverá comunicar os contratantes, das condições da
reforma  que  se  encontra  o  Centro  Cívico,  a  fim  de  evitar  transtornos  futuros,  podendo  inclusive
cancelar o evento se o contratante assim desejar.

Art. 3º - A atividades do Cinema Municipal poderão continuar funcionando na medida que
houver  condições  desde que sejam isolados os  locais  onde estão instalados os  andaimes e  outros
equipamentos. Fica a critério do responsável do cinema a decisão da exibição de filmes.

   Art.  4°  A  SMDLC  deverá  promover  a  limpeza  do  auditório  quando  houver  atividade
contratada ou quando houver funcionamento do cinema.

  Art. 5° A SMDLC deverá fornecer calendário dos eventos contratados durante o período para a
empresa Cogo, Silva & Cia para poder organizar o andamento do trabalho. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA, 02 DE SETEMBRO DE 2008.

 ALCIDES VICINI,
Registre-se e Publique-se:                             Prefeito Municipal.

CARLOS AUGUSTO LOZEKAM,
Secretário Municipal de Administração e Governo.


